14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. A vigência deste termo aditivo terá início na data de sua assinatura e término 

em 10 de junho de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR  

3.1. O valor inicial do contrato passará de R$ 1.610.175,99 (um milhão seiscentos e 

dez mil cento e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos) para R$ 1.627.511,60 (um 

milhão seiscentos e vinte e sete mil quinhentos e onze reais e sessenta centavos). 

3.1.1. O valor acrescido de R$ 128.917,08 (cento e vinte e oito mil novecentos e 

dezessete reais e oito centavos) representa acréscimo de 8,01% ao valor inicial da avença. 

3.1.2. O valor suprimido de R$ 111.581,48 (cento e onze mil quinhentos e oitenta e 

um reais e quarenta e oito centavos) representa supressão de 6,93% ao valor inicial da 

avença. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços deste Termo Aditivo 

correrão à conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho 231640, Fonte de